
2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

5

5

5

5

Edição nº 3696 - Ano 15 - 26 de Abril de 2021

domtdf003696c126042021SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2021 - SRP PROCESSO Nº 054/2021

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021 - SRP PROCESSO Nº 055/2021

• EXTRATO 1TA-2-020-2021 PROTEC

• EXTRATO 3-529-2021 OKEY MED DISTRIBUIDORA

• EXTRATO 3-607-2021 OKEY MED DISTRIBUIDORA

• EXTRATO 3-608-2021 SARA DIAS DA ROCHA

• EXTRATO 3-612-2021 LIGHT DISTRIBUIDORA

• EXTRATO 3-615-2021 ESCRITOMOVEIS

• EXTRATO 3-618-2021 SUPERMERCADO UNIVERSITARIO

• EXTRATO 3-619-2021 SUPERMERCADO UNI.

• EXTRATO 3-620-2021 LIGTH DISTRIBUIDORA

• EXTRATO 3-623-2021 J L CANDEIA

• EXTRATO 5-626-2021 CARNES LESSA

• EXTRATO DO CONTRATO 2-603-2021 - CENTRO AUTOMOTIVO PIRAMIDE

• EXTRATO DO CONTRATO 2-604-2021 - A.D. COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS

• EXTRATO DO CONTRATO 2-625-2021 - M.E. COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORAS LTDA

• EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-138-2021 - PAULO ARNON BREMER SOARES EIRELI

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-2-305-2021 - IBDM

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA - DISPENSA 3-DL-184-2021 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3696 - Ano 15 - 26 de Abril de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2021 - SRP PROCESSO
Nº 054/2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de 
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada 
a seguinte Licitação: 

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  054/2021  -  SRP  PROCESSO  Nº  
054/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 790/2021 – SECRETARIA DE SAÚDE

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  O  
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAIS DE LABORATÓRIO 
DIVERSOS), PARA ATENDER AS DEMANDAS HMTF, UMMI, UPA, LACEM E CTA. 
SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA 
DE FREITAS-BA.

DATA DA SESSÃO: 06/05/2021 às 08h30min, horário de Brasília. 

Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados  
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do 
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas, 26 de abril de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021 - SRP PROCESSO
Nº 055/2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de 
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada 
a seguinte Licitação: 

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  055/2021  -  SRP  PROCESSO  Nº  
055/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 799/2021 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E PLANEJAMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS  EM  PUBLICAÇÃO  DE  ATOS  OFICIAIS  EM  JORNAL  DE  GRANDE  
CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, GERENCIAMENTO DE PÁGINAS EM 
DIÁRIO ELETRÔNICO NO MUNICÍPIO  COM A  FINALIDADE DE  ATENDER AS  
SECRETARIAS  DE  RESPONSABILIDADE  DESTA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  
TEIXEIRA DE FREITAS – BA.

DATA DA SESSÃO: 06/05/2021 às 14h00min, horário de Brasília. 

Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados  
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do 
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas, 26 de abril de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

 

EXTRATO 1TA-2-020-2021 PROTEC

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 2-DL-041-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 108-2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: PROTEC  SEGURANÇA  ELETRONICA  LTDA  -  ME  CNPJ: 
07.341.774/0001-25
OBJETO: ADIÇÃO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 2-020-2021 QUE VISA 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

EM  INSTALAÇÃO  EM  ALARMES  E  MANUTENÇÃO  DOS  EQUIPAMENTOS  DE  
ALARMES, MONITORAMENTO DE IMAGENS ON LINE, DEVENDO O SISTEMA 
ESTAR  CONECTADO  A  CENTRAL  DE  MONITORAMENTO  DA  EMPRESA  
CONTRATADA, COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS,  
PRONTO ATENDIMENTO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E  CORRETIVA E  
TODAS  AS  PEÇAS  QUE  COMPÕEM  O  SISTEMA,  COM  A  FINALIDADE  DE  
ATENDER  AS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS,  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  
FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  
SOCIAL E SEUS DEPARTAMENTOS
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
20401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
40102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
40103 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
50101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
2.038 - MANUT DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA CULTURA
2.055 - GESTÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BASICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.301 - MANUT EXEC AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2.302 - MANUTENÇÃO E EXECUÇAO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
2.303 - MANUT DAS AÇÕES DA CRAM - CENTRO REFERENCIA ATENDIMENTO 
A MULHER
2.337  -  MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL  
BASICA
2.338  -  MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERV PROTEÇÃO SOCIAL  ESP  DE  
MEDIA E ALTA COMPLEX
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR ADITIVADO: R$ 49.295,75 (quarenta e nove mil, duzentos e noventa e 
cinco reais e setenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 05 de maio de 2021 à 05 de junho de 2021.

 

DATA: 20 de abril de 2021

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO 3-529-2021 OKEY MED DISTRIBUIDORA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000010-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000037/2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDIC HOSP E ODONT LTDA. 
CNPJ: 11.311.773/0001-05.
OBJETO: EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  
CONSUMO  (MATERIAL  DE  PENSO)  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 52.398,56 (cinquenta e dois mil, trezentos e noventa e oito 
reais e cinquenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 01 de abril de 2021 à 01 de abril de 2022.

DATA: 01 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO 3-607-2021 OKEY MED DISTRIBUIDORA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000009-2021.

Edição nº 3696 - Ano 15 - 26 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003696c126042021 Pág.: 2 de 6

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank


PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000465/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDIC HOSP E ODONT LTDA. 
CNPJ: 11.311.773/0001-05.
OBJETO:  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  
CONSUMO  (EPI’S  –  ÁLCOOL  ETILICO  LIQUIDO  70%),  PARA  ATENDER  AS  
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM VISTA DAS AÇÕES 
DE PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO DO COVID-19.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.400 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e equatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 31 de dezembro de 2021.

DATA: 22 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO 3-608-2021 SARA DIAS DA ROCHA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000009-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000465/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: SARA  DIAS  DA  ROCHA  GUIMARÃES  -  ME.  CNPJ: 
07.142.012/0001-08.
OBJETO:  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  
CONSUMO (EPI’S – MÁSCARA CIRURGICA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM VISTA DAS AÇÕES DE PREVENÇÃO 
E ENFRENTAMENTO DO COVID-19.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS  
2.400 - Enfrentamento da Emergência – COVID 19 
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 18.450,00 (dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 31 de dezembro de 2021.

DATA: 22 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO 3-612-2021 LIGHT DISTRIBUIDORA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000009-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000465/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME. CNPJ: 07.031.394/0001-94.
OBJETO:  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  
CONSUMO (EPI’S – ÁLCOOL ETILICO A 70%), PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.400 - Enfrentamento da Emergência – COVID 19 
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 31 de dezembro de 2021.

DATA: 22 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO 3-615-2021 ESCRITOMOVEIS

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000022-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000120/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: ESCRITOMOVEIS  COMERCIO DE MOVEIS  E  EQUIPAMENTOS 
PARA ESCRITORIO LTDA. CNPJ: 05.887.378/0001-72.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  DE  
EXPEDIENTE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BASICA 
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 7.777,00 (sete mil, setecentos e setenta e sete reais).
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 22 de abril de 2022.

 

DATA: 22 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO 3-618-2021 SUPERMERCADO UNIVERSITARIO

PREGÃO PRESENCIAL PARA  ARP Nº: 000012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: SUPERMERCADO  UNIVERSITARIO  EIRELI  -  ME.  CNPJ: 
24.111.805/0001-70.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  DE  
EXPEDIENTE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 154.641,60 (cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos e 
quarenta e um reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 22 de abril de 2022.

DATA: 22 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO 3-619-2021 SUPERMERCADO UNI.

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: SUPERMERCADO  UNIVERSITARIO  EIRELI  -  ME.  CNPJ: 
24.111.805/0001-70.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO ((LIMPEZA,  HIGIENE 
PESSOAL E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BASICA 
339030 – MATERIAL DE CONSUMO

Edição nº 3696 - Ano 15 - 26 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003696c126042021 Pág.: 3 de 6



VALOR TOTAL: R$ 5.347,70 (cinco mil,  trezentos e quarenta e sete reais e 
setenta centavos).
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 22 de abril de 2022.

 

DATA: 22 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO 3-620-2021 LIGTH DISTRIBUIDORA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME. CNPJ: 07.031.394/0001-94.
OBJETO: FORNECIMENTO DE  MATERIAL  DE  CONSUMO (LIMPEZA,  HIGIENE  
PESSOAL E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BASICA 
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 69.402,90 (sessenta e nove mil, quatrocentos e dois reais e 
noventa centavos).
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 22 de abril de 2022.

DATA: 22 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO 3-623-2021 J L CANDEIA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: J  L  CANDEIA  PRODUTOS HOSPITALARES  E  LIMPEZA -  EPP.  
CNPJ: 18.467.630/0001-36.
OBJETO: FORNECIMENTO DE  MATERIAL  DE  CONSUMO (LIMPEZA,  HIGIENE  
PESSOAL E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BASICA 
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 148.383,20 (cento e quarenta e oito mil, trezentos e oitenta 
e três reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 22 de abril de 2022.

DATA: 22 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO 5-626-2021 CARNES LESSA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS. CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE CARNES LESSA OLIVEIRA LTDA - ME. CNPJ: 
04.769.432/0001-12.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS  
ALIMENTICIOS). PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDOMUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SEUS 
PROGRAMAS, SERVIÇOS E SETORES
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.337  -  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DO  BLOCO  SERVIÇOS  DE  PROTEÇÃO  
SOCIAL BÁSICA (PAIF E SCFV) 
2.338  -  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DO  BLOCO  SERVIÇOS  DE  PROTEÇÃO  
SOCIAL BÁSICA ESPECIAL MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
33903000 - Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 23.188,08 (vinte e três mil cento e oitenta e oito reais e oito 
centavos).
VIGÊNCIA: 26 de abril de 2021 à 26 de abril de 2022.

DATA: 26 de abril de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO 2-603-2021 - CENTRO AUTOMOTIVO PIRAMIDE

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 010-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 440/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: CENTRO  AUTOMOTIVO  PIRAMIDE  LTDA.  CNPJ: 
04.237.093/0001-23.
OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  
CORRETIVA NOS VEÍCULOS LEVES E  MÉDIOS,  PERTENCENTES À FROTA DO 
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E  ACESSÓRIOS  GENUÍNOS  E  ORIGINAIS  DA  MARCA  DO  VEÍCULO/
EQUIPAMENTO, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS, 
ELÉTRICOS, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, ESTOFAMENTO, FUNILARIA, 
PINTURA,  TORNEARIA,  SISTEMA DE MOLAS,  ESCAPAMENTOS,  RADIADORES,  
SUSPENSÃO,  SISTEMA  DE  FREIOS,  BEM  COMO,  RETÍFICA  DE  MOTORES  E  
BOMBA E OUTROS SERVIÇOS AFINS NECESSÁRIOS AO COMPLETO E PERFEITO 
FUNCIONAMENTO  DOS  VEÍCULOS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS DE TEIXEIRA DE 
FREITAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
20401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 137.236,00 (CENTO E TRINTA E SETE MIL DUZENTOS E 
TRINTA E SEIS REAIS).
VIGÊNCIA: 20 de abril de 2021 à 31 de dezembro de 2021.

DATA: 20 de abril de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO 2-604-2021 - A.D. COMERCIO DE PEÇAS E
SERVIÇOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 017-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 228/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: A.  D.  COMERCIO  DE  PEÇAS  E  SERVIÇOS  PARA  TRATORES  
AGRÍCOLAS LTDA - ME. CNPJ: 23.724.393/0001-81.
OBJETO: MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  NAS  MÁQUINAS  
AGRÍCOLAS E  IMPLEMENTOS,  PERTENCENTES  À  FROTA DO MUNICÍPIO DE  
TEIXEIRA DE FREITAS, INCLUIDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 

Edição nº 3696 - Ano 15 - 26 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003696c126042021 Pág.: 4 de 6



GENUÍNOS  E  ORIGINAIS  DA  MARCA  DA  MÁQUINA/IMPLEMENTOS,  
COMPREENDENDO  OS  SERVIÇOS  DE  REPAROS  MECÂNICOS,  ELÉTRICOS,  
TORNEARIA, ESCAPAMENTOS, RADIADORES, SUSPENSÃO, SISTEMA DE FREIOS, 
RETÍFICA DE MOTORES E BOMBA E OUTROS SERVIÇOS AFINS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
20701  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,  PECUÁRIA  E  
ABASTECIMENTO
2.039  -  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,  
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
VALOR TOTAL: R$ 411.900,00 (QUATROCENTOS E ONZE MIL NOVECENTOS 
REAIS).
VIGÊNCIA: 20 de abril de 2021 à 31 de dezembro de 2021.

DATA: 20 de abril de 2021.

Elenita Garcia Rosa
SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

EXTRATO DO CONTRATO 2-625-2021 - M.E. COMERCIO DE SUPRIMENTOS
PARA COPIADORAS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 024-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 566/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: M.E. COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA. 
CNPJ: 08.586.581/0001-05.
OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  LOCAÇÃO  E  MANUTENÇÃO  DE  
IMPRESSORAS  E  MÁQUINAS  FOTOCOPIADORAS,  INCLUINDO  SEUS  
SUPRIMENTOS,  ASSISTÊNCIA  TÉCNICA  COM  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  
CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
CONSUMO  (TONER,  CILINDRO  E  OUTROS),  EXCETO  PAPEL,  TANTO  NOS  
EQUIPAMENTOS LOCADOS QUANTO NOS EQUIPAMENTOS DE PATRIMÔNIO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS 
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
20401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
40102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
40103 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
50101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
2.038 - MANUT DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.050 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE CULTURA
2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.055 - GESTÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL
2.057 - GESTÃO DAS AÇÕES SALÁRIO-EDUCAÇÃO
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BASICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.301 - MANUT EXEC AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2.302 - MANUTENÇÃO E EXECUÇAO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
2.303 - MANUT DAS AÇÕES DA CRAM - CENTRO REFERENCIA ATENDIMENTO 
A MULHER
2.318 - MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DESCENT DO PROG BOLA 
FAMILIA
2.335 - MANUT E AÇÕES DE FORTALECIMENTO DO CMAS NO AMBITO DO 
SUAS E PBF
2.337  -  MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL  
BASICA
2.338  -  MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERV PROTEÇÃO SOCIAL  ESP  DE  
MEDIA E ALTA COMPLEX
2.400 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID-19
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
VALOR  TOTAL: R$  1.672.979,40  (HUM  MILHÃO  SEISCENTOS  E  SETENTA  E  
DOIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 22 de abril de 2022.

 

DATA: 22 de abril de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-138-2021 - PAULO ARNON BREMER SOARES
EIRELI

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-023-2021
PROCESSO: TRES-3-138-2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO:  PAULO  ARNON  BREMER  SOARES  EIRELI  CNPJ:  
29.441.006/0001-86. 
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 3-138-2021 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS DESTINADOS AO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA 
(SAMU) DE TEIXEIRA DE FREITAS, COM FUNDAMENTO NO ART. 78, INCISO XVII 
DA  LEI  8.666/93,  O  QUE  IMPOSSIBILITA  A  EXECUÇÃO  DO  OBJETO  DO  
REFERIDO CONTRATO ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 20 de abril de 2021.

DATA: 20 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-2-305-2021 - IBDM

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 2-DL-033-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 086/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: IBDM  -  INSTITUTO  BRASILEIRO  DE  DESENVOLVIMENTO  
MUNICIPAL. CNPJ: 10.633.965/0001-75.
OBJETO: PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  2-305-2021  QUE  VISA  A  
CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PUBLICAÇÃO DE ATOS 
OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DIARIO OFICIAL DO ESTADO, 
DIARIO  OFICIAL  DA  UNIÃO  E  GERENCIAMENTO  DE  PAGINA  DE  DIÁRIO  
ELETRONICO NO MUNICIPIO, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR: R$ 14.375,00 (QUATORZE MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).
VIGÊNCIA: 03 de maio de 2021 à 02 de junho de 2021.

DATA: 23 de abril de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA - DISPENSA 3-DL-184-2021 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

A Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas-PMTF, no uso de suas 
atribuições  legais  como Ordenadora  de  Despesas,  com lastro  no  Decreto  
Municipal  Nº.  178/2021,  tendo  em  vista  a  regularidade  do  processo  Nº.  
000865/2021, conforme parecer da Dispensa 3-DL-184-2021, cujo objeto é a 
contratação  de  empresa  especializada  em  fornecimento  de  material  de  
consumo ( medicamento ) para atender a de manda da UMMI ,sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas-BA. 
Em favor  da  empresa  UNI  HOSPITALAR LTDA,  inscrita  no CNPJ  sob o  n.º  

Edição nº 3696 - Ano 15 - 26 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003696c126042021 Pág.: 5 de 6



07.484.373/0001-24, no valor total de R$ 13.926,50 (treze mil novecentos e 
vinte e seis reais e cinquenta centavos).

Teixeira de Freitas/BA, 16 de abril de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3696 - Ano 15 - 26 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003696c126042021 Pág.: 6 de 6


	Edição nº 3696 - Ano 15 - 26 de Abril de 2021
	domtdf003696c126042021
	SUMÁRIO

